REPUBLIKA E SHQIPERISE
Kryeministri

.

URDHER

Nr. 119 ’daté 2.6.2010

PER

NGRITJEN E GRUPIT NDERINSTITUCIONAL TE PUNES, PER
BASHKERENDIMIN E PUNES DHE ZHVILLIMIN E KURRIZORES

KOMBETARE PER KOMUNIKIMET ELEKTRONIKE, ME BREZ T

GJERE (BROADBAND BACKBONE)

N# mbéshtetje t& pikés 3, t& nenit 102, t& Kushtetutés, t& pikés 1, t& nenit 12, t&
li 5jit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t&
V inistrave”, dhe né zbatim té vendimit nr.59, daté 21.1.2009, t& Késhillit té&
Vinistrave, “Pér miratimin e strategjis€¢ ndérsektoriale pér shoqériné e
ir formacionit”,

URDHEROJ:

: Ngr'itj.en'e grupit 'ndérinstitucional t& punés, pér bashkérendimin e punés dhe
zhvillimin e kurrizores kombétare pér komunikimet elektronike, me brez té&
gjeré (Broadband Backbone).

. Grupi ndérinstitucional i punés t& kryesohet nga ministri pér Inovacionin dhe
Teknologjing e Informacionit e t& Komunikimit dhe n& pérbérje t& kets kéta
anétaré:



Z&vendésministrin e Brendshém;

Z&vendésministrin e Mbrojtjes;

Z&vendésministrin e Financave;

Z&vendésministrin e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés;
Z&vendésministrin e Pungve Publike dhe Transportit;

Z&vendésministrin e Inovacionit dhe Teknologjisé s& Informacionit e t&
Komunikimit;

Ké&shilltarin e Kryeministrit pér shoqériné e informacionit;

Kryetarin e Autoritetit t& Komunikimeve Elektronike dhe Postare;
Kryetarin e Késhillit Kombétar t& Radios dhe Televizionit;

Drejtorin e Pérgjithshém t& Agjencisé Kombétare té Shoqérisé s&
Informacionit;

Drejtorin e Departamentit Shqipéria Dixhitale, n& Kryeministri;

Drejtorin e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Rrugéve;

Drejtorin e Operatorit t& Sistemit t& Transmetimit, sh.a.;

Drejtorin e Hekurudhés Shqiptare.

N & mbledhjet e kétij grupi pune t& ftohen, sipas nevojés, kompani publike si dhe
p:rsonalitete t& fushés.

3 Prané grupit ndérinstitucional t& punés t& ngrihet dhe t& funksionojé njé grup
espertésh t€ fushés s& komunikimeve elektronike, me pérfaqésues nga
institucionet e p&rmendura né pikén 2, t& kétij urdhri.

4 Grupi i punés ka pér detyré:

- t8 vler&sojé t& gjitha asetet shtetérore aktuale pér mundésing e pérdorimit t&
tyre pér zhvillimin e kurrizores kombétare, me brez t& gjers.

- t& propozojé masa konkrete pér zhvillimin e infrastrukturés sé kurrizores
kombétare, me brez t& gjers.

- t’i propozojé Kryeministrit ngritjen e grupeve sektoriale t& punés ose/dhe
tematikat p&r vlerésimin e hartimin e propozimeve konkrete pér zhvillimin
e'projekteve, né funksion té& zhvillimit t& kurrizores kombétare, me brez té&
gjeré,

5 Grupi ndérinstitucional i punés t’i raportojs periodikisht Kryeministrit pér
e uriné e punés.



(. Ngarkohen institucionet e pérmendura né pikén 2 pér zbatimin e kétij urdhri.

1{y urdhér hyn né fuqi menjéhers.
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NR PROT.2161
DATE 2.6.2010

MINISTRISE PER INOVACIONIN DHE
TEKNOLOGIJINE E INFORMACIONIT E TE
KOMUNIKIMIT

MINISTRISE SE BRENDSHME
MINISTRISE SE MBROJTJES

MINISTRISE SE FINANCAVE

. MINISTRISE SE EKONOMISE, TREGTISE DHE

ENERGJETIKES

.MINISTRISE SE PUNEVE PUBLIKE DHE

TRANSPORTIT
AUTORITETIT TE KOMUNIKIMEVE
ELEKTRONIKE DHE POSTARE

. KESHILLIT KOMBETAR TE RADIOS, DHE,

TELEVIZIONIT

AGIJENCISE KOMBETARE TE SHOQERISE SE
INFORMACIONIT

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE RRUGEVE
OPERATORIT TE SISTEMIT TE TRANSMETIMIT
DREJTORISE SE HEKURUDHE'S SHQIPTARE

Gjergj LEXHJA

Sekretari i Pérgjithshém



